
Página 99   28 de março de 2025 Nº 28.960Diário   Oficial
<#E.G.B#1678766#99#1692217>

PORTARIA Nº187/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, 
fiscalizar o Contrato nº 012/2025 - MTVIP SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 
LTDA, CNPJ nº 22.262.421/0001-23.

Processo: DETRAN-PRO-2025/05872.04
Objeto: Prestação dos serviços especializados no fornecimento de mão de 
obra para prestação de serviços de Vigilância Armada e Desarmada, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência.
Valor Total: R$1.523.385,36 (um milhão quinhentos e vinte e três mil 
trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos).

I- Fiscal Titular: Glauciane Lauriano - Matrícula nº 309394

II -Fiscal Substituto: Janderson Jakson Pereira - Matrícula nº 321553
III- Gestor Titular: Karla Cristina Matos Alencar de Oliveira - Matrícula nº 
225546
IV- Gestor Substituto: Phelipe Marcel Silva de Campos  - Matrícula nº 
228846

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT,27 de março de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1678766#99#1692217/>

Protocolo 1678766

MTI

EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
<#E.G.B#1678759#99#1692208>

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
A Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, por meio da Presidente da Comissão Interna do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação por prazo determinado de profissionais Analistas, para atuarem em projetos de desenvolvimento de Solução de Tecnologia da Informação no 
âmbito da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, nomeado através da PORTARIA Nº 029/2025/MTI, publicada no D.O.E nº 28.938 
de 15 de abril de 2025, Ana Flávia Derze Soares, nos termos do artigo 3º, inciso I, RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR do Edital 
de Processo Seletivo Simplificado da MTI Nº 02/2025 - CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, publicado no D.O.E do dia 07 de março de 
2025, nº 28.944, páginas 121 a 138.

Onde se lê:
Perfil: ANALISTA DE TI - PRODUCT OWNER (PARA LÍDER DE CÉLULA)

Nome Completo CPF PCD Negros (Pretos/Pardos) Situação Inscrição Motivos do Indeferimento

Jeferson Almeida de 
Arruda

020.XXX.XXX-82 Não Não Deferida

Leia-se:
Perfil: ANALISTA DE TI - PRODUCT OWNER (PARA LÍDER DE CÉLULA)

Nome Completo CPF PCD Negros (Pretos/Pardos) Situação Inscrição Motivos do Indeferimento

Jeferson Almeida de 
Arruda

020.XXX.XXX-82 Não Não Indeferida Não atendeu o requisito obrigatório: 
Experiência comprovada atuando como 
Product Owner (por ano).  Apresentou 
declaração de empresa privada de-
sacompanhada da CTPS ou outra 
comprovação de vínculo empregatício, 
conforme item 9.1.3, Anexo III, item A 
do Edital.

Onde se lê:
Perfil: ANALISTA DE TI - ESPECIALISTA UX

Nome Completo CPF PCD Negros (Pretos/Pardos) Situação Inscrição Motivos do Indeferimento

Luana de Parolis 
Bianchini

085.XXX.XXX-98 Não Não Deferida

Leia-se:
Perfil: ANALISTA DE TI - ESPECIALISTA UX

Nome Completo CPF PCD Negros (Pretos/Pardos) Situação Inscrição Motivos do Indeferimento

Luana de Parolis 
Bianchini

085.XXX.XXX-98 Não Não Indeferida Não atendeu o requisito obrigatório de “ Experiência 
comprovada em atividades de design de interfaces e 
experiência de usuário (UX - User Experience) (por ano)” 

Onde se lê:
Perfil: ANALISTA DE TI - DESENVOLVEDOR WEB

Nome Completo CPF PCD Negros (Pretos/Pardos) Situação Inscrição Motivos do Indeferimento

NATÃ RAMOS DA SILVA 614.XXX.XXX-37 Não Sim Deferida

Leia-se:
Perfil: ANALISTA DE TI - DESENVOLVEDOR WEB

Nome Completo CPF PCD Negros (Pretos/Pardos) Situação Inscrição Motivos do Indeferimento

NATÃ RAMOS DA SILVA 614.XXX.XXX-37 Não Sim Indeferida Não atendeu o requisito obrigatório: Graduação na área 
de Tecnologia da Informação e Comunicação. Conforme 
Declaração enviada pelo candidato a Colação de Grau 
ocorrerá em 19 de abril de 2025.  

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: bdf7396b


